III) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones en esta

misma acta procede a evaluar las restantes ofertas válidas conforme dispone el

pliego de condiciones y se sugirió se adjudicara la presente licitación a la

empresa BERKES S.A. por el monto total de $ 17.728.751,40 (pesos uruguayos

diecisiete millones setecientos veintiocho mil setecientos cincuenta y uno con

40/100), IVA y leyes sociales incluidas, de acuerdo al detalle que figura en el

cuadro que se adjunta.

IV) Que se confirió vista de la referida acta de CADEA a las

empresas oferentes.

V) En tiempo y forma comparece la empresa Olecor SA

expresando disconformidad respecto al informe de la Comisión Asesora de

[...]

A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la

República;

El Intendente de Rivera

R E S U E L V E:

1º) ADJUDÍCASE, la LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/24 para la Construcción de

de un puente en Paso Picada de Mora a la empresa OLECOR SA (RUT

214385580013)  por el monto total de $ 7.454.371 (pesos uruguayos siete

millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil trescientos setenta y uno), IVA y

leyes sociales incluidas y de acuerdo al siguiente cuadro:

Subtotal 4.842.230

Imprevistos (10%) 484.223

IVA 1.171.820

Leyes Sociales 956.099

Total $ 7.454.371

Monto imponible 1.331.615

2º) Remítase estas actuaciones a intervención del Contador delegado del